
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

          DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO

N° 2489 DEL 12/09/2012

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e  
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Nomina  incaricato provvisorio Dott. Aldo Tullio Rizzetto  C.R. 
11142  con sede ambulatorio presso il comune di Marrubiu, 
ambito  territoriale 3.1 del Disretto di Ales/Terralba.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

-VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 1114 del 17/12/2010 con la 
quale  si  conferisce  l’incarico  quinquennale  di  Direttore  di  Struttura  Complessa  “ 
Distretto Socio Sanitario Ales/Terralba “ al Dirigente medico Dr. Figus Peppinetto;

-VISTO l’A.C.N.  per  la  disciplina  dei  rapporti  con  i  medici  di  Medicina  Generale 
approvato in data 27/05/2009; 

-VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 743 del 27/08/2012  con la quale 
si  è  preso  atto  della  cessazione  del  Dott.  Ignazio  Pilloni,  medico  titolare   presso 
l'ambito territoriale 3.1 del Distretto Socio-Sanitario di Ales/Terralba, con decorrenza 
dal 25/08/12;

-DATO  ATTO   che  a   seguito   delle  dimissioni  del  Dott.  Ignazio  Pilloni  si  è 
determinata, limitatamente ai pazienti residenti nel Comune di Marrubiu, una carenza 
di assistenza dovuta a mancanza di medici, operanti nel summenzionato comune, in 
grado di  acquisire  tutte  le scelte  disponibili  e  che,  pertanto,   risultano circa  500 
assistiti che non hanno effettuato la scelta in favore dei   medici  operanti in altri 
comuni dell'ambito 3.1;

-VISTO il verbale del Comitato Aziendale della medicina generale , allegato agli atti 
d'ufficio,  che ha   esaminato la difficile situazione venutasi a creare dopo le dimissioni 
del  succitato medico   ed è stata   ravvisata la necessità di nominare un'incaricato 
provvisorio  che  operi  presso  il  comune  di  Marrubiu,  in  attesa  della  nomina  di  un 
medico titolare da parte dell'Assessorato Regionale Igiene e Sanità;

-RITENUTO per quanto sopra di conferire un incarico provvisorio, con decorrenza dal 
06/09/2012, presso l'ambito 3.1 del Distretto Socio-Sanitario di Ales/Terralba, al fine 
di assicurare l'assistenza  ai pazienti del Comune di Marrubiu, ai sensi del combinato 
disposto dell'art. 38 comma 1 e dell'art. 33 comma 12  dell'A.C.N di Medicina Generale 
del 27/05/2009;ATTESO che l'ufficio competente ha attivato le procedure dirette ad 
ottenere la disponibilità all'assunzione dell'incarico provvisorio in questione secondo le 



modalità prescritte dal succitato art. 38 dell'A.C.N.,  acquisendo la disponibilità del 
Dott. Aldo Tullio Rizzetto cod. reg. 11142 iscritto al  n° 276 della Graduatoria  Unica 
Regionale definitiva per l'anno 2012 ;

-VISTA la dichiarazione  di accettazione  del  Dott. Aldo Tullio Rizzetto ad assumere, 
con decorrenza 06/09/2012, l'incarico provvisorio presso presso l'ambito territoriale 
3.1   del  Distretto  Socio  -  Sanitario  di  Ales/Terralba,  con  sede  ambulatoriale  nel 
Comune di Marrubiu;

-VISTA la graduatoria Unica  Regionale definitiva per l'anno 2012 ;

- VISTO  l'A.C.N di Medicina Generale  del 27/05/2009;

-Per quanto esposto in premessa:

DETERMINA

-DI NOMINARE in qualità di incaricato provvisorio presso l'ambito territoriale  3.1 
del Distretto Socio - Sanitario di Ales/Terralba il Dott. Aldo Tullio Rizzetto nato a 
Uras  il  07/02/1955  residente  a  Uras,  inserito  al  n°  276  della   graduatoria 
Regionale,   con decorrenza 06/09/2012, fino alla nomina da parte della RAS  del 
medico titolare avente diritto e comunque  per un periodo inferiore a mesi 12; 

-DI  DARE  ATTO che  il  Dott.  Aldo  Tullio  Rizzetto  dovrà  svolgere  l'attività 
ambulatoriale presso il comune di Marrubiu;

-DI CORRISPONDERE  al medico  interessato   con decorrenza 06/09/2012  i 
compensi  di cui all'art. 59, lettera “A” comma 1 dell'A.C.N di Medicina Generale 
del 27/05/2009,  per gli utenti che viene incaricato ad assistere;

-DI  INVIARE la  presente  determinazione  alla  Direzione  Generale  ,al  Servizio 
Medicina di base e Specialistica, al Servizio AA.GG.  e al Collegio sindacale. 

      Ales
             Il Direttore del Distretto

              Dott. Peppinetto Figus

Istruente Sig.ra G. Cotza
Dirigente Amministrativo Dr. G. Melis

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 
determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 17/09/2012 al 26/09/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Distretto di Ales-Terralba
n.________ del _________________


	             Il Direttore del Distretto

